
UCHWAŁA NR XLVIII.268.2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 z późn.zm.),  art. 212, art.221 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
29 grudnia 2021 roku wprowadza zmiany: 

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Załącznika Nr 1 „Dotacje udzielane z budżetu 2022r podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian w § 1 dokonuje się zmiany w treści Uchwały budżetowej 
w następujący sposób: 

1) w § 1 pkt. 1, 2 otrzymuje brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 34.740.693,24 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 27.458.533,24 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 7.282.160,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 39.467.255,00 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 25.785.996,77 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.681.258,23 zł, zgodnie z tabelą nr 2.”. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII.268.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 561 438,60 -3 790,00 557 648,60 

 80195  Pozostała działalność 49 117,00 -3 790,00 45 327,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 10 383,41 -3 790,00 6 593,41 

852   Pomoc społeczna 4 261 965,56 1 038 000,00 5 299 965,56 

 85295  Pozostała działalność 3 002 062,00 1 038 000,00 4 040 062,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

2 337 562,00 1 038 000,00 3 375 562,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 390 000,00 390 000,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 390 000,00 390 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 390 000,00 390 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 667 369,00 180 000,00 847 369,00 

 90095  Pozostała działalność 14 000,00 180 000,00 194 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 180 000,00 180 000,00 

Razem: 33 136 483,24 1 604 210,00 34 740 693,24 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII.268.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 6 769 152,23 0,00 6 769 152,23 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 334 900,00 0,00 334 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 000,00 20 000,00 132 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 120 900,00 -20 000,00 100 900,00 

750   Administracja publiczna 4 352 340,57 -55 000,00 4 297 340,57 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 883 116,57 -55 000,00 2 828 116,57 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 750 824,53 -55 000,00 1 695 824,53 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 273 000,00 15 000,00 288 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 228 518,57 -10 000,00 218 518,57 
  4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 583 336,00 85 000,00 668 336,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 532 336,00 85 000,00 617 336,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 500,00 55 000,00 88 500,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 191 113,60 -33 790,00 7 157 323,60 
 80101  Szkoły podstawowe 4 718 532,00 -30 000,00 4 688 532,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 375 168,00 -30 000,00 2 345 168,00 
 80195  Pozostała działalność 128 589,00 -3 790,00 124 799,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 117,00 -3 790,00 45 327,00 

852   Pomoc społeczna 4 888 047,56 1 038 000,00 5 926 047,56 
 85295  Pozostała działalność 3 007 062,00 1 038 000,00 4 045 062,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 815 740,00 1 015 560,00 3 831 300,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 858,00 11 968,00 39 826,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 797,00 2 060,00 6 857,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 684,00 294,00 978,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 102,00 5 000,00 26 102,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 980,00 2 000,00 13 980,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 500,00 1 118,00 1 618,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 390 000,00 390 000,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 390 000,00 390 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 382 200,00 382 200,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 861,00 861,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 123,00 123,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 600,00 1 600,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 216,00 216,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 976 781,00 180 000,00 1 156 781,00 
 90095  Pozostała działalność 119 000,00 180 000,00 299 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 100,00 150 000,00 168 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 95 500,00 30 000,00 125 500,00 

Razem: 37 863 045,00 1 604 210,00 39 467 255,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII.268.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 
grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 63 500,00 85 000,00 148 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 63 500,00 85 000,00 148 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 500,00 55 000,00 88 500,00 

   Zakup samochodu specjalnego na potrzeby OSP Rzechów 0,00 55 000,00 55 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

   Dotacja na zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej poprzez zakup agregatu prądotwórczego  0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem 13 596 258,23 85 000,00 13 681 258,23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII.268.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

Zmiana w Załączniku Nr 1 "Dotacje udzielane z budżetu 2022 r. podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych" do uchwały budżetowej na rok 2021 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 
grudnia 2021r. 

Kwota dotacji 
/ w zł/ Dział, rozdział, 

paragraf Treść 
podmiotowej przedmiotowej  celowej 

1 2 3 4 5 
Jednostki sektora 

 finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

921-92116§2480 Gminna i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Rzeczniowie 407 000,00 0,00 0,00 

750-75095§2710 Samorząd Województwa 
Mazowieckiego   646,00 

600-6014-6300 Powiat Lipski   11 500,00 
 Razem: 407 000,00 0,00 12 146,00 

Jednostki nie 
należące 

 do sektora 
finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

926-92605§2820 Rozgrywki piłkarskie młodzieży 
powyżej 16 roku życia 0,00 0,00 55 000,00 

754-75412§6230 
Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej 
poprzez zakup agregatu 
prądotwórczego 

0,00 0,00 30 000,00 

 Razem: 0,00 0,00 85 000,00 
 Ogółem: 407 000,00 0,00 97 146,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały nr XLVIII.268.2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 15.11.2022 roku  
w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2022 
Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 
 

Dochody 

Plan dochodów ogółem zwiększył się o kwotę 1.604.210,00 zł, i dotyczył planu dochodów 

bieżących 

Powyższe zwiększenia miały miejsce w następujących rozdziałach: 

  85295 Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 1.038.000,00 zł, z przeznaczeniem na 

wypłatę dodatku węglowego, 

  85395 Pozostała działalność wprowadzenie środków wysokości 390.000,00 zł 

 z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, zgodnie z  ustawą z dnia 15 września 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją  

na rynku paliw (Dz. U. z 2022r. poz. 1967 z późn.zm.), 

  90095 Pozostała działalność wprowadzenie środków wysokości 180.000,00 zł 

 z przeznaczeniem na zakup preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych 

zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 

dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022r. poz. 2236). 

Jak również dokonano zmniejszenia o kwotę 3.790,00 zł środków w rozdziale 80195 Pozostała 

działalność w związku realizacją zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn.„ 

Poznaj Polskę"(korekta dotyczy wkładu własnego). 

 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 1.604.210,00 zł, z tego plan wydatków bieżących 

 o kwotę 1.519.210,00 zł, natomiast plan wydatków majątkowych o kwotę 85.000,00 zł.  

Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z uzyskanymi dochodami omówionymi 

powyżej jak również dokonanymi przeniesieniami związanymi z wykonywaniem zadań 

statutowych. 

Natomiast zmiany w planie wydatków majątkowych polegały na wprowadzeniu na kwotę 

85.000,00 zł nowych zadań inwestycyjnych pn.: 

  „Zakup samochodu specjalnego na potrzeby OSP Rzechów” w kwocie 55.000,00 zł, 

  „Dotacja na zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej poprzez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 1



zakup agregatu prądotwórczego” w kwocie 30.000,00 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt  Wicik 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4FF229-C791-40A5-88C2-12809B32CEC3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



